
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

  

  

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

  

1. проф. др Јанко Ђурић - председник, ванредни професор за ужу научну 

област Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу 

2. доц. др Александра Димитријевић - члан, доцент за ужу научну област                               

Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

3. проф. др Зоран Протрка - члан, вандредни професор за ужу научну 

област Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу 

  

изабрана одлуком Декана број 01-4729  од 08.05.2014. године, размотрила је 

пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област 

Гинекологија и акушерство објављен у новинама ,,Послови’’ од 16.04.2014. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, комисија доноси следећи  

  

  

ИЗВЕШТАЈ 

  

На расписани конкурс за сарадника за ужу научну област Гинекологија и 

акушерство пријавило се 7 кандидата:  

 

1. др Милица Н. Димитријевић  

2. др Никола Д. Јовић 

3. др Александар Б. Николов  

4. др Јелена М. Милошевић 

5. др Марија В. Бићанин 

6. др Славиша Ж. Антић  

7. др Драгомир З. Лаудановић 

  

     Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор у звање сарадника 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: др Милица Н. Димитријевић 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Милица Н. Димитријевић рођена је 29.09.1988. године у Књажевцу. Основну 

школу “Митрополит Михаило” у Сокобањи завршила је 2003. године. Средњу 

медицинску школу “Др Алекса Савић” у Прокупљу завршила је 2007. године као 

носилац дипломе “Вук С. Караџић”. На Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу дипломирала је 2013. године са просечном оценом 9,22. Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 2013. 

године, изборно подручје - Имунологија, инфламација и инфекција. Стипендиста је 

Министарства науке републике Србије. Познаје рад на рачунару, као и енглески 

језик.  

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

Учесник студентског конгреса. Нема радове у часописима. 

 

1.  „Излагање хему појачава антиинфламаторну активност IVIG у EAE ”, LII 

конгрес биомедицинских наука са интернационалним учешћем, Будва, 2011. 

године. Зборник радова, стр. 225.     М64  0.2 

 

2. „Делеција ST2 гена уклања генетску резистенцију BALB/c мишева на развој 

експерименталног аутоимунског енцефаломијелитиса (ЕАЕ)”, LIII конгрес 

биомедицинских наука са међународним учешћем, Копаоник, 2012. године. 

Зборник радова, стр. 209.     М64  0.2    

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Милица Н. Димитријевић има објављене радове. Педагошко 

искуство је стекла радећи као студент демонстратор на предмету Микробиологија и 

имунологија 2009/2010. и 2010/2011. године, на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. 

 

      4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Милица Н. Димитријевић испуњава услове за избор у звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета  медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

докторских академских студија.  

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2: др Никола Д. Јовић 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Никола Д. Јовић рођен је 06.09.1987. године у Крагујевцу. Основну школу 

“Рада Шубакић” у Гружи завршио је 2002. године као носилац дипломе “Вук С. 

Караџић”. Средњу медицинску школу “Сестре Нинковић” завршио је 2006. године 

као носилац дипломе “Вук С. Караџић” и дипломе “Сестре Нинковић” као најбољи 

ученик у генерацији, те је с’ тога био стипендиста Краљевског дома 

Карађорђевића. На Факултету медицинских наука у Крагујевцу дипломирао је 

2012. године са просечном оценом 9,47. Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписао је 2013. године, изборно подручје Хумана 

репродукција и развој. Од 26.08.2014. године волонтира на Клиници за 

гинекологију и акушерство Клиничког центра Крагујевац. Од априла 2014. године 

ангажован је на пројекту Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије, за студенте докторских академских студија у научној области – 

медицина, као стипендиста министарства. Познаје рад на рачунару, као и руски, 

немачки и енглески језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

Учесник студентског конгреса. Нема радове у часописима. 

 

1.  „Гестацијски дијабетес – фактори ризика и терапијски третман 

пацијенткиња на подручју које покрива Клинички центар Крагујевац”, LII 

конгрес биомедицинских наука са интернационалним учешћем, Будва, 2011. 

године. Књига спискова радова, стр. 78.     М64  0.2  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Никола Д. Јовић има објављен рад. Педагошко искуство је стекао 

радећи на одређено време као професор анатомије и физиологије у Медицинској 

школи “Сестре Нинковић” у Крагујевцу 2013. године. 

 

      4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Никола Д. Јовић испуњава услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета  

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија.  

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3 : др Александар Б. Николов  

  

     1.Биографски подаци  

  

     Др Александар Б. Николов рођен је 23.03.1980. године у Рашкој. Прву 

крагујевачку гиманзију, природно-математички смер, завршио је 1999. године. На 

Медицинском факултету у Крагујевцу дипломирао је 2007. године са просечном 

оценом 8,71. Докторске академске студије уписао је 2012. године, изборно подручје 

Хумана  репродукција и развој. Октобра 2013. године уписао је четврту годину  

специјалистичких студија из Гинекологије и акушерства. Запослен је на Клиници  

за гинекологију и акушерство клиничког центра Крагујевац. Лиценциран је за 

клиничког ембриолога од стране европске асоцијације за хуману репродукцију и 

ембриологију (ESHRE). Полазник је многих стручних симпозијума, бројних 

стручних курсева, конгреса и учесник низа научно-истраживачких пројеката. 

Познаје рад на рачунару, као и енглески и немачки језик.  

  

     2. Подаци о објављеним радовима:   

 

1. А. Arsovic, A. Nikolov, P. Sazdanovic, S. Popovic, D. Baskic. “Prevalence and 

diagnostic significance of specific IgA and anti-heat shock protein 60 Chlamydia 

trachomatis antibodies in subfertile women.” European Journal of Clinical Microbiology 

& Infectious Diseases. DOI 10.1007/s10096-013-2008-4, jan.2014     M23  3,0  

 

2. Köster M, Liebentron J, Nikolov A, van der Ven K, van der Ven H. “Characteristics of 

embryo monitoring systems can influence study results.” The 27
th

 Annual Meeting of 

ESHRE, Stockholm, Sweden 2011; P-181:i193.     M34  0,5  

 

3. Nikolov A, Nikolov B, Živanović A, Sazdanović M, Sazdanović P. “Efficiency of 

double intrauterine insimination ( IUI ) in cycles of controlled ovarian stimulation.” 

Mediteran Symposium in Reproductive Medicine , Budva 2010; P 72.    M34  0,5  

 

4. Montag M, Köster M, Nikolov A, van der Ven H. “Time –lapse based evaluation of 

human oocytes from ICSI up to the pronuclear stage.” The 26
th

 Annual Meeting of 

ESHRE, Rome, Italy 2010; P-166:i180.    M34  0,5  

 

5. Uskoković T, Ljušić D, Nikolov A. “Hiperprolaktinemija u žena generativnog doba sa 

poremećenim menstruacionim ciklusom.” Praxis Medica 2010; 38 (3-4): 89-92.    M53  

1,0  

  

6. Nikolov B, Varjačić M, Nikolov M, Nikolov A. “Perspektiva lekara: iskustva u 

primeni digitalne medicinske evidencije.” XIV kongres ginekologa i opstetričara Srbije i 

Crne Gore, Ginekologija i perinatologija suppl. 2005; Vol 38 (3-4): 171.     M64  0,2  

  

7. Nikolov B., Varjačić M., Nikolov A. et al, " Perinatal Outcome of twin pregnancies 

after IVF and natural conceptions" (the 5th National Congress of Infertility,Contraception 

and Hormonal Replacement Therapy, Borovetz, Bulgaria, 2004), 01/6    M34 0,5 



 

8. Nikolov B., Varjačić M., Nikolov A. et al, " Therapy Treatment of Idiopathic Sterility 

(the 5th National Congress of Infertility, Contraception and Hormonal Replacement 

Therapy, Borovetz, Bulgaria 2004), 01/9  M34 0,5 

 

9. Nikolov B, Nikolic R, Nikolov A et al. “Hyperprolactinemia and infertility.” The 18
th

  

World Congress on Fertility and Sterility, Montreal, Canada 2004; P002 830:162.      

M34 0,5  

  

10. Nikolov B, Nikolic R, Nikolov A et al. “Treatment of Idiopathic sterility.” The 18
th

  

World Congress on Fertility and Sterility, Montreal, Canada 2004; P002 910:179.       

M34  0,5  

  

11. Nikolov B, Nikolic R, Nikolov A et al. “IUI in Treatment of Sterility.” The 18th 

World Congress on Fertility and Sterility, Montreal, Canada 2004; P001 649:135.   M34 

0,5  

 

12. Nikolov B., Varjačić M., Nikolov A. et al, " Endometriosis and Infertility” (the 5th 

National Congress of Infertility, Contraception and Hormonal Replacement Therapy, 

Borovetz, Bulgaria 2004,  03/6   M34  0,5 

 

13. Nikolov B, Nikolov A, Tabs D, Citakovic I et al. “Endometriosis and treatment with 

Zoladex and Dabroston.” The fourth world congress on Controversis in obstretics 

gynecology and infertility, Berlin, Germany 2003;33.   M34 0,5  

  

14. Nikolov B, Sazdanovic P, Nikolov M, Nikolov A. “Diane 35 + Spironolactone 

therapy in hirsutisam.” VIII European congress on pediatric and adolescent gynecology, 

Prague, Czech Republic 2000; 224.  M34 0,5  

 

 15. Nikolov B, Sazdanovic P, Nikolov M, Nikolov A. “Diane 35 therapy in polycystic 

ovarian syndrome.” VIII European congress on pediatric and adolescent gynecology, 

Prague, Czech Republic 2000; 225.   M34 0,5  

  

16. Nikolov B, Ivanović A, Nikolov M, Knežević M, Nikolov A. “Treatment of 

endometriosis with LH-RH agonist Suprefact.” The 4th Congress of European Society for 

Gynecologic and Obstetric Investigation, Madonna di Campiglio, Italy 1999; P61.      

M34 0,5  

  

17. Nikolov B., Ivanović A., Nikolov M., Knežević M., Nikolov A.," Treatment of 

hirsutism with Diane 35", The 4th Congress of European Society for Gynecologic and 

Obstetric Investigation, Madonna di Campiglio, Italy, 1999; P64.   M34 0,5  

 

     3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата  

  



     Кандидат др Александар Б. Николов има објављене научне радове. Нема 

педагошко искуство.  

  

     4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

 

     Кандидат др Александар Б. Николов испуњава услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: др Јелена М. Милошевић 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Јелена М. Милошевић рођена је 17.12.1987. године у Крагујевцу. Другу 

крагујевачку гимназију завршила је 2006. године. На Факултету медицинских наука 

у Крагујевцу дипломирала је 2013. године са просечном оценом 9,53. Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 2013. 

године, изборно подручје Хумана репродукција и развој. Од априла 2014. године 

ангажована је на пројекту Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије, за студенте докторских академских студија у научној области – 

медицина, као стипендиста министарства. Такође је била стипендиста фонда 

републике Србије и фонда “Академик Драгослав Срејовић”. Познаје рад на 

рачунару, као и енглески, француски и немачки језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

Учесник студентског конгреса. Нема радове у часописима. 

 

1. „Значај Т регулаторних лимфоцита за метастазирање малигног меланома 

миша: модулација анти-туморског имунског одговора”, LII конгрес 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем, Будва, 2011. године. 

Зборник радова, стр. 222.     М64  0.2 

 

2. „Галектин 3 на ћелијама домаћина олакшава формирање хематогених 

метастаза мишјег малигног меланома смањујући сазревање и 

цитотоксичност НК ћелија.”, LIII конгрес биомедицинских наука са 

међународним учешћем, Копаоник, 2012. године. Зборник радова, стр. 208.     

М64  0.2    

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Јелена М. Милошевић има објављене радове. Педагошко искуство 

је стекла радећи као студент демонстратор на предмету Микробиологија и 

имунологија 2010/2011. и 2011/2012. године, на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. 

 

      4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Јелена М. Милошевић испуњава услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета  

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија.  

 



 

КАНДИДАТ 5: др Марија В. Бићанин 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Марија В. Бићанин рођена је 19.03.1981. године у Прокупљу. На 

Медицинском факултету у Нишу дипломирала је 2007. године са просечном 

оценом 8,84 и одбранила дипломски рад са темом “Хабитуални побачаји” са 

оценом 10. Докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 

уписала је 2008. године, изборно подручје Хумана репродукција и развој, а на ком 

је јула 2011. године положила усмени докторски испит са оценом 10. На Клиници 

за гинекологију и акушерство радила као клинички лекар од 2009. године. 

Специјалистичке студије из гинекологије и акушерства уписала је 2012. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. Познаје рад на рачунару, као и енглески и 

руски језик. Усавршавање: 2010. Good Clinical Practice Training. 

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

1. М. Бићанин, М. Варјачић. “Тиреоидна жлезда и трудноћа”. Медицински 

часопис СЛД, Крагујевац. 2011. 32-37    M53  1,0 

 

2. M. Varjačić, G. Babić, D. Lončar, M. Bićanin. “The increast Ceasarean Section 

Incidence – Is There a Clinical Justufucation?. Macedonian Journal of Medical 

Sciences. Sep. 2010.   M52  1,5 

 

3. Д. Лаудановић, А. Жунић, Д. Лончар, М. Бићанин, Т. Кастратовић, М. 

Шорак. „Примена новог класификационог система за узроке абнормалног 

утерусног крварења жена у репродуктивном добу које нису трудне.” 

Гинекологија и перинатологија, Удружење гинеколога и акушера Србије, 

Црне Горе и Републике Српске, 2011. 19-22.    M64 0.2 

 

4. M. Варјачић, Г. Бабић, Д. Лончар, М. Фолић, В. Зарић, М. Бићанин. „Царски 

рез – за и против” . Зборник радова 54. Гинеколошко акушерске недеље 

СЛД 2010. Београд. 178-195   M64  0.2 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Марија В. Бићанин има објављене радове. Нема педагошко 

искуство. 

 

      4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Марија В. Бићанин испуњава услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета  



медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 6: др Славиша Ж. Антић 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Славиша Ж. Антић рођен је 08.02.1988. године у Гњилану. Средњу 

медицинску школу у Гњилану, са седиштем у Шилову завршио је 2006. године. 

Исте године уписао је Медицински факултет у Приштини, са привременим 

седиштем у Косовској Митровици, на ком је дипломирао 2013. године са 

просечном оценом 9,30 на одсеку опште медицине. Докторске  студије на 

Медицинском факултету у Приштини, са привременим седиштем у Косовској 

Митровици уписао је школске 2012/2013. године. Био је запошљен као доктор 

медицине у Дому здравља Гњилане, село Шилово у периоду 02.09.2013. до 

02.03.2014. године, а актуелно ради као професор у средњој медицинској школи 

Велико Ропотово на предметима медицинска биохемија и фармакологија. Познаје 

рад на рачунару, као и енглески језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

     Нема података о објављеним радовима. 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Славиша Ж. Антић није доставио податке о објављеним радовима. 

Педагошко искуство је стекао радећи као професор медицинске биохемије и 

фармакологије у средњој медицинској школи Велико Ропотово, где је и актуелно 

ангажован. 

 

      4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Славиша Ж. Антић испуњава услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета  

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 7: др Драгомир З. Лаудановић 

 

1. Биографски подаци 

 

     Др Драгомир З. Лаудановић рођен је 13.04.1980. године у Ужицу. Гимназију – 

природно математички смер у Ужицу завршио је 1999. Године са одличним 

успехом у све четири године. Исте године уписао је Медицински факултет у 

Крагујевцу, на ком је дипломирао 2007. године са просечном оценом 9,69. 

Вандредно је завршио средњу медицинску школу у Ужицу са одличним успехом. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, на смеру 

молекулска медицина – подподручје клиничка и експериментална фармакологија, 

уписао је школске 2007. године и завршио све три године ових студија. Положио је 

усмени докторски испит 2009. године са оценом 9. Радио је као клинички лекар у 

служби радиологије  Опште болнице у Ужицу у периоду 2008.-2010. година. 2010. 

године уписао је специјализацију из гинекологије и акушерства где је стално 

запошљен као лекар. Био је ангажован на пројекту Министарства науке Републике 

Србије као стипендиста министарства, као и на јуниор пројекту Медицинског 

факултета у Крагујевцу. Носилац сертификата о обављеној обуци из абдоминалне 

ултрасонографије, дипломе школе за патологију цервикса, вагине, вулве и 

колпоскопију, полазник курса школе породиљства “Академик Војин Шуловић” о 

савременом вођењу порођаја. Познаје рад на рачунару, као и енглески и немачки 

језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима:  

 

1. Laudanovic D, Zunic A, Loncar D, Bicanin M, Kastratovic T, Sorak M. 

Implementation of the  new FIGO classification system for causes of abnormal 

uterine bleeding in reproductive age women who are not pregnant. Ginekol. i 

perinatol. 2011; 43 (3-4): 19-22.  M64  0.2 

 

2. Janković S, Bojović D, Vukadinović D, Daglar E, Janković M, Laudanović D, 

Lukić V, Mišković V, Potpara Z, Projović I, Čokanović V, Folić M, Savić V. Risk  

factors for recurrent vulvovaginal candidiasis. Vojnosanitetski pregled 2010. Oct; 

67 (10): 819-24.   M23  3.0 

 

3. Mijailovic M, Lukic S, Laudanovic D, Folic M, Folic N, Jankovic S. Effects of 

nimodipine on cerebral vasospasm in patients with aneurysmal subarachonoid 

hemorrhage treated by endovascular coiling. Adv Clin Exp Med 2013; 22 (1): 

101-109.  M23 3,0 

 

4. М. Бићанин, Г. Лукић, Д. Лаудановић, Ј. Недовић, А. Николов. Карцином 

јајника – хируршка терапија спроведена на Клиници за гинекологију и 

акушерство у периоду од пет година. 57. Гинеколошко акушерска недеља 

06.06.-07.06.2013. Београд.   M64  0.2 

 



5. Д. Лаудановић, Г. Лукић, А. Николов, М. Бићанин, Ј. Недовић. Оваријални  

карцином – евалуација дијагностичких и терапијских поступака 

спроведених на Клиници за гинекологију и акушерство и Онколошком 

центру КЦ Крагујевац у периоду од пет година. 57. Гинеколошко акушерска 

недеља 06.06,-07.06.2013. Београд.   M64  0.2 

 

6. Г. Лукић, А. Живановић, М. Бићанин, Д. Лаудановић. Ендометријални 

карцином – приказ шестогодишњег искуства у КЦ Крагујевац. 56. 

Гинеколошко акушерска недеља 31. мај - 01. јун 2012. Београд.  M64  0.2 

 

7. D. Laudanovic: Differentiation of liver hemangioms by magnetic resonance – 47
th

 

Federal Congress of medical sciences students of Serbia and Montenegro, 

Lepenski vir, Serbia, april 30.-may 4. 2006, collection of Abstracts  

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата: 

 

     Кандидат др Драгомир З. Лаудановић има објављене радове. За последњи рад 

(бр. 7) није приложена адекватна документација како би се он сврстао у 

одговарајућу категорију и адекватно бодовао. Педагошко искуство је стекао радећи 

као инструктор практичне наставе на предмету Патолошка физиологија на 

Медицинском факултету у Крагујевцу у периоду  фебруар 2008. - септембар 2008. 

године.  

 

      4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

     Кандидат др Драгомир З. Лаудановић испуњава услове за избор у звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета  медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

докторских академских студија.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

  

     На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Kрагујевцу, од 

пријављених седам кандидата, сви испуњавају услове конкурса.  

     На основу конкурсне документације пријављених кандидата са акцентом на 

просечну оцену током студија, дужину студирања, ангажовању на пројектима и 

објављеним радовима, комисија је закључила да би најповољнији кандидат за 

избор у звање сарадник у настави био др Никола Д. Јовић који тренутно 

волонтира на Клиници за гинекологију и акушерство Клиничког центра 

Крагујевац. Др Никола Д. Јовић има средњу оцену током студија, 9,47, а Факултет 

медицинских наука завршио је 5 година и 11 месеци. Стипендиста је Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја чиме се потврђује његова посвећеност за 

научно – истраживачким радом, што га квалификује за ово радно место. Истакао се 

радом на Клиници за гинекологију и акушерство где волонтира од 26.08.2013. 

године. Схватио је проблематику ове области и савладао технике гинеколошког 

прегледа, учествује у оперативним захватима, порођајима и ангажован је на 

дежурствима. Активан је и када је реч о научним радовима који се актуелно 

спроводе на Клиници за гинекологију и акушерство. Има педагошко искуство које 

је драгоцено у раду са студентима и које је потребно за избор на место сарадника у 

настави. Има искуства у писању научних радова што доказује рад објављен на 

студентском конгресу где је кандидат први аутор.  

     Комисија предлаже Декану Факултета медицинских наука да др Николу Д. 

Јовић изабере за сарадника у настави пошто испуњава све Законом и Статутом 

прописане услове.  

  

 

  

у Крагујевцу  

датум 12.05.2014.године  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

  

1. Проф. др Јанко Ђурић - председник, ванредни професор за ужу научну  

област Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у  

Крагујевцу  

  

 ________________________________  

  

2. Доц. др Александра Димитријевић - члан, доцент за ужу научну  

област Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у  

Крагујевцу  

  

  

 _________________________________  

  

 3.  Проф. др Зоран Протрка - члан, вандредни професор за ужу научну  

област Гинекологија и акушерство Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу  

  

  

 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 
  

Име и презиме Милица 

Димитријевић 

Никола 

 Јовић 

Александар  

Николов 

Јелена  

Милошевић 

ОБАВЕЗНИ   УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.22 9.47 8.71 9.53 

Уписане 

докторске 

академске студије 

 

Да 

 

Да 

 

Да 

 

Да 

Дужина 

студирања 

6 година  5.11 година 8.2 година 7 година 

Законски услови Испуњени Испуњени Испуњени Испуњени 

ДОПУНСКИ   УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторски испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

 

Не 

 

 

Не 

Нема података 

из документације 

у прилог овој 

ставци 

 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

0.4 

 

0.2 

 

11.2 

 

 

0.4 

Педагошко 

искуство 

Да 

Демонстратор на 

предмету 

Микробиологија 

и имунологија 

Да 

Професор 

анатомије и 

физиологије у 

средњој 

медицинској 

школи 

Не Да 

Демонстратор на 

предмету 

Микробиологија 

и имунологија 

Уже  подручје - волонтер на 

гинекологији 

гинекологија - 

Остало У биографским 

подацима 

У биографским 

Подацима 

У биографким 

подацима 

У биографским 

подацима 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Име и презиме Марија 

Бићанин 

Славиша 

Антић 

Драгомир 

Лаудановић 

 

ОБАВЕЗНИ   УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.84 9.30 9.69  

Уписане 

докторске 

академске студије 

 

Да 

 

Да 

 

Да 

 

Дужина 

студирања 

7.1 година  6.9 година 7.8 година  

Законски услови Испуњени Испуњени Испуњени  

ДОДАТНИ   ПОДАЦИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Да  

Положен усмени 

докторски испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

 

Да 

 

 

Не 

 

Да  

 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

2.9 

 

- 

 

6.8 

 

 

Педагошко 

искуство 

Не Да 

Професор 

медицинске 

биохемије и 

фармакологије у 

средњој 

медицинској 

школи 

Да 

Инструктор 

практичне 

наставе на 

предмету 

патолошка 

физиологија 

 

Уже  подручје гинекологија општа медицина гинекологија  

Остало У биографским 

подацима 

У биографским 

Подацима 

У биографким 

подацима 

 

 

 

 


